Prozess Filter
Low-Pressure PFL
Prozess Filter
Medium-Pressure PFM
HYDAC Edelstahl-
Leitungsfilter der Baureihe
PFL und PFM sind zum
Einbau in Rohrleitungen von

3
3. KENNGRÖSSEN
3.1. TYPENSCHLÜSSEL PFL/PFM
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
PFL - 1 - G - 2 - V - 0 - L24 / ES
Filtertyp
PFL (Kunststoff-Überwurfmutter)
PFM (Edelstahl-Überwurfmutter)
Baugröße
0 = kurzer Filtertopf
1 = mittlerer Filtertopf
2 = langer Filtertopf
3 = sehr langer Filtertopf
Anschlußart
G = Gewindeanschluß 1"
Ausführung der
Verschmutzungsanzeige
0 = ohne ⎤
1 = mit optischer VA  (PVD 2 B.1) ⎥
*2 = mit optisch-elektrischer ⎥
VA  (PVD 2 D.0/-L..) ⎥
3 = mit elektrischer VA (PVD 2 C.0) ⎦
Dichtungswerkstoff
V = FPM (Viton)
T = FEP-ummantelt
andere Dichtungen auf Anfrage
Änderungszahl
ergänzende Angaben
Elementschlüssel
*  siehe Prospekt Verschmutzungsanzeige für Prozessfilter
Nr. 7.706.../...
*  PFM 100 bar siehe Einabuzeichnung 3103298
3.2 ABMESSUNGEN PFL/PFM
Baugröße A B Ausbauhöhe
0 146 35
1 240 35
2 400 35
3 725 35
Ablaß
4
3.3. TYPENSCHLÜSSEL SZ-ELEMENT
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
SZ - 1 - 20 - M - V
Elementtyp
Baugröße
0
1
2
3
Filterfeinheit in µm
1; 3; 5; 10; 20 Chemicron® (Metallvlies)
25; 40; 60; 100; 150; 200; 250 (Drahtgewebe)
50; 100; 200; 300; 500; 1000; 1500; 2000 (Spaltrohr)
Filtermaterial
M = Chemicron® (Metallvlies)
MS = Chemicron® (Metallvlies) mit Stützfeder
D = Drahtgewebe
DS = Drahtgewebe mit Stützfeder
S = Spaltrohr
Dichtungswerkstoff
V = FPM (Viton) O-Ring
T = FEP-ummantelter O-Ring
andere Dichtungen auf Anfrage
3.4. ABMESSUNGEN ELEMENTE
O-Ring
Durchflußrichtung
Kennzeichnung
Typenschlüssel
geklebt
Baugröße Filterfläche L LG O-Ringmaße
0 116 cm² 88 96 34,6 x 2,6
1 262 cm² 185 193 34,6 x 2,6
2 552 cm² 347 355 34,6 x 2,6
3 1133 cm² 672 680 34,6 x 2,6